COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
Codice fiscale 87000390838 Tel. 0942 20006
Partita LV.A. 0046380832 Fax 0942 20062
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE

N. 10
OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSA PER IL CONFERIMENTO INCARICO DI
CONSULENZA TECNICO SCIENTIFICA ED ANALISI DELLE ACQUE DESTINATE
| DESTINATE AL CONSUMO UMANO

L anno duemilaventitre addi 18 del mese di gennaio alle ore 17:00 nella sede Municipale di
Mongiuffi Melia. . . ‘ _ -

Previa l'osservanza delle formalitd prescritte dalla vigente normativa, vennero oggl convocall a
seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PRESENTI | ASSENTI
D" AMORE Rosario Leonardo Sindaco i X :
LONGO Leonardo Salvatore Vice — Sindaco X |
LONGO Angelo Marcello Assessore X
SILIGATO Antonina Sebastiana ASSEss0re I X
3 1
TOTALE

Assume la Presidenza il sindaco, dott. D’ Amore Rosario Leonardo;
Assiste il Segretario Comunale, Dott. Fallica Pietro Vincenzo , il quale provvede alla redazione del presente
verbale
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo & trascritto nel documento allegata che forma parte
integrantc ¢ sostanziale della presente deliberazione.

CONSIDERATO che la proposta ¢ munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti dagli artt. 53 e 35 della
Legge 8/6/90, n® 142 ( come recepito dalla legge regionale 11/12/1991, n® 48, art. | comma |, lett. i) riportati in calee
alla proposta medesima

FATTO PROPRIO il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto,
Con votazione unanime

DELIBERA

La proposta avente I"oggetto ivi indicato E' APPROVATA Rendendo il presente

provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetii dell’art. 12 comma 2 della L.R.
44/91,




b & e
- Comune di Mongiuffi Melia

(Citta Metropolitana di Messina)

98030 — Mongiuffi Melia - piazza San Nicold 8 —Tel. 094220006 — Fax :I‘JEIJ_'J'.IRFJEEZ
C.F. 87000390838 — P.IVA 00463870832 — e-mail: comunelll1@virgilio.it

ATTI ISTRUTTORI DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPOSTA

OGGETTO: Assegnazione risorsa economica per il Conferimento incarico di consulenza tecnico scientifica ed
analisi delle acque destinate al consumo umano.

FORMULAZIONE
PREMESSO: _ ;
Che il D. Lgs. n. 31 del 2/02/2001 disciplina |z gualita delle acque destinate all ccfmsumﬂ urnano a
fine di proteggere la salute umana dagli effetti negativi, derivanti dalla contaminazione delle acque,
garantendone la salubrita e la pulizia; N
Che ai sensi dell’art. 7 del succitato decreto i controlli interni sono effettuati dal gestore del servizio
idrico per la verifica della qualita delle acque destinate al consumo umano;
Che sono necessari dei controlli analitici e periodici all’'entrata ed uscita dei serbatoi;
Che questo Comune non dispone di laboratori di analisi per poter svolgere le funzioni di controllo
delle acque;
CONSIDERATO : _
Che si evidenzia la necessita di garantire le analisi chimiche, chimiche — fisiche e batteriologiche
sulle acque secondo guanto previsto dal D.Lgs. n. 31 del 2/02/2001;
ATTESO:
Che da un indagine di mercato & emerso che, per I'attivita professionale da svolgere per le analisi di
controllo delle acque potabili quantificabili in n. 2 campionamenti annui corrispondenti a n. o
controlli di routine, 'importo ammaonta, presuntivamente, ad € 1.200,00;
Che si rende necessaric assegnare la suddetta risorsa economica al responsabile del servizio,
affinché provveda all'impegno e liquidazione inerente all’esecuzione dei suddetti interventi;

Osservato che:

e il Comune di Mongiuffi Melia non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e
che I'ente & ammesso all’'esercizio provvisorio del bilancio fino al 30 aprile 2023;

« nel corso dell’esercizio prowvisorio I'ente & autorizzato ad effettuare spese entro i limiti dei
dodicesimi di bilancio, come previsto dall’art. 163, comma 5, d. Igs. 18 agosto 2000, n. 267;

e la spesa che si intende sostenere con I'adozione della presente proposta & pienamente
rispettosa del limite dei dodicesimi;

VISTI :

I"0. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;
L. R. 23/98;

il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
lo Statuto comunale;

il vigente regolamento comunale in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto cid premesso, visto e considerato

PROPONE

1. Didare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di assegnare al responsabile del servizio la risorsa economica di € 1.200,00 per I'affidamento
dell'incarico delle analisi di controllo delle acque potabili quantificabili in n. 2 campionamenti annui



corrispondenti a n. & controlli di routine, dell’acqua proveniente dagli acquedotti comunali e
successivamente distribuita nei centri abitati di Mongiuffi e di Melia;

. Di imputare la somma di € 1.200,00 al cod. 09.02.1 (cap. 1155/1) del bilancio 2022/2024, esercizio
2023;

. Di dare atto che la spesa che si intende sostenere con I'adozione della presente proposta &
pienamente rispettosa del limite dei dodicesimi di cui all’art. 163, comma 5, del d. lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

. Di dichiarare I'atto che sara deliberato immediatamente esecutivo stante I'urgenza di provvedere in
merito.




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(art. 1 LR, n. 48/91)

Si esprime parere: Favorevole
Mongiuffi Melia Li 4 % ?,LV\T\‘QL-';.:G LY

s

¢ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

& I

%3 T /
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
(art. 1 L.R. n. 48/91)

Per la regolarita contabile Ufficio di Ragioneria

Si esprime parere: Favorevole

Mongiuffi Melia Li, ‘/{6-/0{&9‘?}
/" IL RESPONSABILE DEL SE

\

Visto s’"ATTESTA ai sensi dell'art. 13 della L.R. 44/91, la copertura finanziaria per complessive

euro /LM,OO ..... annotato al cod. Q.ﬁﬁlzf (cap. ,({455:!4} al
n. thﬂ' del biiancio«?&é&fa@&k,m.zﬁza., avente per oggetto: =M ‘

Mongiufti Melia, |i ,.Jﬁ.fo,{,[&g).li_,ﬁ..; e

= =
= s,

. %
oy .Mﬁbpms_ﬂ.mm DEL SER

Attestazione di copertura finanziaria

1 A |
| A oh
\ T ITh
¥ r




IL PRESIDENTE
F.to: D'Amore Rosario Leonardo

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Siligato Antonina Sebastiana F.to Fallica Pieiro Vincenzo

SIATTESTA

che la presente deliberazione ¢ siata affissa all’albo 19/01/2023 al 03/02/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli anti d’ufTicio ,attesta che la presente deliberazione, ai sensi della L. R: 02/12/1991 n. 44
& stata pubblicata all’albo pretorio 19/01/2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fallica Pietro Yincenzo

LA PRESENTE DELIBERAZIONE F’ DIVENUTA ESECUTIVA GIORNO 18/01/2023

| Idecorsi 10 giorni dalla pubblicazione ( Art. 12, comma 1 della L. R. n. 44/91 )
[x] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva { Art. 12 comma 2 della L.R. n, 44/91)

La presente & copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo,

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




